Report Ex Ante MARCHE Settembre 2025 SARSUARCHE
Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di  Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio nida con classe garantite priorita B con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P

01 Visita Cardiologica 6296 5702 1516 1468 8,38 2681 2359 21,23 1380 1371 37,5
02 Prima visita Angiologica 110 87 21 15 13,52 24 18 27,33 22 22 50,91
03 Visita chirurgia vascolare 260 252 129 120 9,74 96 87 21,93 21 21 40,62
04 Visita Dermatologica 10397 9669 2549 2420 9,05 3830 3534 23,3 2860 2715 56,39
05 Visita endocrinologica 1521 1419 363 341 9,44 766 707 21,81 270 269 54,31
06 Visita Fisiatrica 3163 2920 736 676 10,73 1405 1305 23,7 773 773 40,58
07 Visita Gastroenterologica 1603 1510 488 472 8,75 723 690 20,58 286 285 33,86
08 Prima visita geriatrica 226 183 32 20 22,72 85 63 26,41 64 63 28,22
09 Visita Ginecologica 2835 2535 591 568 10,04 1019 932 26,23 879 878 45,37
10 Prima visita nefrologica 517 455 148 133 11,78 213 184 31,77 79 78 44,16
11 Visita Neurologica 3492 3305 1206 1086 11,32 1473 1246 29,27 514 511 52,74
12 Visita Oculistica 8563 8084 1683 1622 9,01 3440 3289 21,37 2598 2574 45,46
13 Visita Oncologica 652 565 185 175 7,66 121 119 18,17 244 244 34,2
14 Visita ortopedica 5152 4915 1726 1658 8,91 2151 2045 23,98 712 699 47,7
15 Visita Otorinolaringoiatra 7453 6990 2172 2100 9,35 3183 2983 24 1182 1182 45,03
16 Visita Pneumologica 2474 2149 622 608 7,7 949 916 18,96 472 472 50,93

Pagina1di5



Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio ni da con classe garantite priorita B  con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P
17 Prima visita remautologica 851 771 208 182 13,2 413 348 33,22 140 132 63,13
18 Visita Urologica 2802 2557 815 791 7,99 1166 1084 22,14 438 437 42,19
19 Prima visita ematologica 998 835 303 273 10,48 324 259 31,36 167 167 30,22
20 Colonscopia totale con 3333 2342 627 580 11,56 1078 1030 36,21 635 607 54,6
endoscopio flessibile
21 Ecografica capo e collo 3460 2434 587 541 11,84 1179 1114 38,56 638 588 57,04
22 Ecocolordopplergrafia cardiaca a 7075 4400 879 838 9,08 2233 2180 28,01 1259 1191 55,18
riposo
23 Ecocolordoppler dei tronchi 5462 4178 467 454 8,37 2381 2322 32,24 1315 1253 52,84
sovraortici
24 Ecocoloddopplergrafia degli arti 2669 2117 545 511 10,26 1074 1020 33,88 398 377 60,11
inferiori arterioso e/o venoso
25 Ecocolor doppler dei grossi vasi 142 96 18 11 23,83 45 37 47,38 33 21 153,94
addominali arteriosi o venosi
26 Ecografia ginecologica 704 442 79 77 8,08 181 174 25,82 153 153 26,47
27 Ecografia addome completo, 8795 6413 2029 1832 11,24 2769 2609 37,1 1316 1188 59,79
Ecografia addome inferiore,
Ecografia addome superiore
28 Ecografia bilaterale della 7734 3447 475 440 9,52 935 865 60,47 1994 1314 202,16
mammella, Ecografia
monolaterale della mammella
29 Ecografia muscolotendinea e 2376 2049 761 549 28,65 707 553 61,6 505 481 50,55

osteoarticolare

Pagina 2 di 5



Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio ni da con classe garantite priorita B  con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P
30 Ecografia scrotale, 290 226 83 68 21,87 62 49 59,45 53 32 101,66
Ecocolordoppler scrotale
31 Elettrocardiogramma dinamico 1846 1403 431 404 9,11 642 630 30,4 324 316 47,46
32 Elettromiografia semplice del 1582 1328 284 246 10,88 793 752 30,23 250 250 41,92
capo, Elettromiografia semplice
del tronco, Elettromiografia
semplice per arto inferiore,
Elettromiografia semplice per
arto superiore
33 Esofagogastroduodenoscopia 1744 1408 372 341 11,82 713 652 36,32 316 295 67
[EGDS]
34 Esame audiometrico tonale, 3185 2196 358 320 11,95 1057 1004 30,96 749 749 36,65
Esame audiometrico vocale
35 Impedenzometria 1090 648 103 96 8,76 257 243 31,75 266 266 25,83
36 Mammografia bilaterale, 11535 2695 213 198 15,07 646 591 70,59 1819 1193 210,83
Mammografia monolaterale
37 Ortopanoramica delle arcate 1423 967 214 210 7,18 236 236 13,29 494 494 17,74
dentarie
38 RM addome inferiore e scavo 210 145 50 39 12,86 63 61 31,17 32 24 80,88
pelvico, RM dell'addome
superiore
39 RM del collo 18 14 3 2 11 6 4 132,67 5 5 29,6
40 RM encefalo e tronco 1200 907 250 211 10,59 473 447 31,99 180 171 40,12

encefalitico, giunzione cranio
spinale e relativo distretto
vascolare

Pagina3di5



Codice

PNGLA

Descrizione

Numero

totale di

prenotazio
ni

Numero
prenotazio
ni da
garantire

Numero di
prenot.
con classe
di priorita
B

Numero di
prenot.
garantite
entro i
tempi
classe B

TDA
Medio
priorita B

Numero di
prenot.
con classe
di priorita
D

Numero di
prenot.
garantite
entroi
tempi
classe D

TDA Numero di  Numero di TDA
Medio prenot. prenot. Medio
prioritaD  con classe garantite priorita P
di priorita entro i

P tempi
classe P

41

42

43

44

45

RM del rachide cervicale, RM del
rachide dorsale, RM del rachide
lombosacrale, RM del rachide
sacrococcigeo, RM della colonna
in toto, RM articolazione
coxofemorale mono e/o
bilaterale, RM del bacino, RM
del braccio, RM del ginocchio,
RM del gomito, RM del piede,
RM del polso, RM della caviglia,
RM della coscia (RM del femore),
RM della gamba, RM della mano,
RM della spalla, RM
dell'avambraccio

RX della colonna cervicale, RX
della colonna dorsale, RX della
colonna lombosacrale, RX
standard sacrococcigea

Rx del piede (calcagno), Rx della
caviglia, RX del femore, RX del
ginocchio, RX della gamba,RX del
gomito, RX dell'avambraccio, RX
del polso, RX della mano, RX
della spalla, RX del torace

Spirometria globale, Spirometria
semplice

TC addome superiore, TC
addome inferiore, TC addome
completo

5272

3605

14148

3169

429

4677

2937

9478

1479

361

1537

1103

3191

241

147

1141

1004

3018

236

140

14,92

12,51

8,52

7,25

7,24

2394

1153

2630

773

131

2222

1143

2615

745

128

33,09 739 727 37,32

23,35 371 371 26,68

19,4 1517 1512 20,74

25,6 460 443 45,78

18,85 65 64 24,12

Pagina 4 di 5



Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio ni da con classe garantite priorita B  con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P

46 TC del braccio, TC del ginocchio, 948 766 325 309 7,22 277 276 15,56 105 105 16,87

TC del gomito, TC del piede, TC

del polso, TC della caviglia, TC

della coscia (TC del femore), TC

della gamba, TC della mano, TC

della spalla, TC dell'articolazione

coxofemorale, TC

dell'avambraccio, TC di caviglia e

piede, TC di ginocchio e gamba,

TC di gomito e avambraccio, TC

di polso e mano, TC di spalla e

braccio, TC rachide e speco

vertebrale cervicale, TC rachide

e speco vertebrale toracico, TC

rachide e speco vertebrale

lombosacrale e del sacro

coccige, TC bacino e articolazioni

sacroiliache
47 TC cranio-encefalo 1091 955 347 343 6,39 390 388 14,41 110 109 17,67
48 TC massiccio facciale 538 438 71 67 7,27 241 234 20,96 114 110 21,75
49 TC torace 2122 1166 342 332 7,84 498 491 24,54 292 274 46,46
50 Test cardiovalscolare da sforzo 963 738 142 132 10,48 376 337 49,43 219 205 66,91

Pagina 5di 5



