Report Ex Ante MARCHE

Settembre 2025



Codice PNGLA	Descrizione	Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
01	Visita Cardiologica	6296	5702	1516	1468	8,38	2681	2359	21,23	1380	1371	37,5
02	Prima visita Angiologica	110	87	21	15	13,52	24	18	27,33	22	22	50,91
03	Visita chirurgia vascolare	260	252	129	120	9,74	96	87	21,93	21	21	40,62
04	Visita Dermatologica	10397	9669	2549	2420	9,05	3830	3534	23,3	2860	2715	56,39
05	Visita endocrinologica	1521	1419	363	341	9,44	766	707	21,81	270	269	54,31
06	Visita Fisiatrica	3163	2920	736	676	10,73	1405	1305	23,7	773	773	40,58
07	Visita Gastroenterologica	1603	1510	488	472	8,75	723	690	20,58	286	285	33,86
08	Prima visita geriatrica	226	183	32	20	22,72	85	63	26,41	64	63	28,22
09	Visita Ginecologica	2835	2535	591	568	10,04	1019	932	26,23	879	878	45,37
10	Prima visita nefrologica	517	455	148	133	11,78	213	184	31,77	79	78	44,16
11	Visita Neurologica	3492	3305	1206	1086	11,32	1473	1246	29,27	514	511	52,74
12	Visita Oculistica	8563	8084	1683	1622	9,01	3440	3289	21,37	2598	2574	45,46
13	Visita Oncologica	652	565	185	175	7,66	121	119	18,17	244	244	34,2
14	Visita ortopedica	5152	4915	1726	1658	8,91	2151	2045	23,98	712	699	47,7
15	Visita Otorinolaringoiatra	7453	6990	2172	2100	9,35	3183	2983	24	1182	1182	45,03
16	Visita Pneumologica	2474	2149	622	608	7,7	949	916	18,96	472	472	50,93

Codice	Descrizione	Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
17	Prima visita remautologica	851	771	208	182	13,2	413	348	33,22	140	132	63,13
18	Visita Urologica	2802	2557	815	791	7,99	1166	1084	22,14	438	437	42,19
19	Prima visita ematologica	998	835	303	273	10,48	324	259	31,36	167	167	30,22
20	Colonscopia totale con endoscopio flessibile	3333	2342	627	580	11,56	1078	1030	36,21	635	607	54,6
21	Ecografica capo e collo	3460	2434	587	541	11,84	1179	1114	38,56	638	588	57,04
22	Ecocolordopplergrafia cardiaca a riposo	7075	4400	879	838	9,08	2233	2180	28,01	1259	1191	55,18
23	Ecocolordoppler dei tronchi sovraortici	5462	4178	467	454	8,37	2381	2322	32,24	1315	1253	52,84
24	Ecocoloddopplergrafia degli arti inferiori arterioso e/o venoso	2669	2117	545	511	10,26	1074	1020	33,88	398	377	60,11
25	Ecocolor doppler dei grossi vasi addominali arteriosi o venosi	142	96	18	11	23,83	45	37	47,38	33	21	153,94
26	Ecografia ginecologica	704	442	79	77	8,08	181	174	25,82	153	153	26,47
27	Ecografia addome completo, Ecografia addome inferiore, Ecografia addome superiore	8795	6413	2029	1832	11,24	2769	2609	37,1	1316	1188	59,79
28	Ecografia bilaterale della mammella, Ecografia monolaterale della mammella	7734	3447	475	440	9,52	935	865	60,47	1994	1314	202,16
29	Ecografia muscolotendinea e osteoarticolare	2376	2049	761	549	28,65	707	553	61,6	505	481	50,55

Codice	Descrizione	Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
30	Ecografia scrotale, Ecocolordoppler scrotale	290	226	83	68	21,87	62	49	59,45	53	32	101,66
31	Elettrocardiogramma dinamico	1846	1403	431	404	9,11	642	630	30,4	324	316	47,46
32	Elettromiografia semplice del capo, Elettromiografia semplice del tronco, Elettromiografia semplice per arto inferiore, Elettromiografia semplice per arto superiore	1582	1328	284	246	10,88	793	752	30,23	250	250	41,92
33	Esofagogastroduodenoscopia [EGDS]	1744	1408	372	341	11,82	713	652	36,32	316	295	67
34	Esame audiometrico tonale, Esame audiometrico vocale	3185	2196	358	320	11,95	1057	1004	30,96	749	749	36,65
35	Impedenzometria	1090	648	103	96	8,76	257	243	31,75	266	266	25,83
36	Mammografia bilaterale, Mammografia monolaterale	11535	2695	213	198	15,07	646	591	70,59	1819	1193	210,83
37	Ortopanoramica delle arcate dentarie	1423	967	214	210	7,18	236	236	13,29	494	494	17,74
38	RM addome inferiore e scavo pelvico, RM dell'addome superiore	210	145	50	39	12,86	63	61	31,17	32	24	80,88
39	RM del collo	18	14	3	2	11	6	4	132,67	5	5	29,6
40	RM encefalo e tronco encefalitico, giunzione cranio spinale e relativo distretto vascolare	1200	907	250	211	10,59	473	447	31,99	180	171	40,12

Codice PNGLA		Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
41	RM del rachide cervicale, RM del rachide dorsale, RM del rachide lombosacrale, RM del rachide sacrococcigeo, RM della colonna in toto, RM articolazione coxofemorale mono e/o bilaterale, RM del bacino, RM del braccio, RM del ginocchio, RM del gomito, RM del piede, RM del polso, RM della caviglia, RM della coscia (RM del femore), RM della gamba, RM della mano, RM della spalla, RM dell'avambraccio	5272	4677	1537	1141	14,92	2394	2222	33,09	739	727	37,32
42	RX della colonna cervicale, RX della colonna dorsale, RX della colonna lombosacrale, RX standard sacrococcigea	3605	2937	1103	1004	12,51	1153	1143	23,35	371	371	26,68
43	Rx del piede (calcagno), Rx della caviglia, RX del femore, RX del ginocchio, RX della gamba,RX del gomito, RX dell'avambraccio, RX del polso, RX della mano, RX della spalla, RX del torace	14148	9478	3191	3018	8,52	2630	2615	19,4	1517	1512	20,74
44	Spirometria globale, Spirometria semplice	3169	1479	241	236	7,25	773	745	25,6	460	443	45,78
45	TC addome superiore, TC addome inferiore, TC addome completo	429	361	147	140	7,24	131	128	18,85	65	64	24,12

Codice PNGLA	Descrizione	Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
46	TC del braccio, TC del ginocchio, TC del gomito, TC del piede, TC del polso, TC della caviglia, TC della coscia (TC del femore), TC della gamba, TC della mano, TC della spalla, TC dell'articolazione coxofemorale, TC dell'avambraccio, TC di caviglia e piede, TC di ginocchio e gamba, TC di gomito e avambraccio, TC di polso e mano, TC di spalla e braccio, TC rachide e speco vertebrale cervicale, TC rachide e speco vertebrale toracico, TC rachide e speco vertebrale lombosacrale e del sacro coccige, TC bacino e articolazioni sacroiliache	948	766	325	309	7,22	277	276	15,56	105	105	16,87
47	TC cranio-encefalo	1091	955	347	343	6,39	390	388	14,41	110	109	17,67
48	TC massiccio facciale	538	438	71	67	7,27	241	234	20,96	114	110	21,75
49	TC torace	2122	1166	342	332	7,84	498	491	24,54	292	274	46,46
50	Test cardiovalscolare da sforzo	963	738	142	132	10,48	376	337	49,43	219	205	66,91